- Jacobus Teupulus** fuit Jacobus Teupulus qui paulo ante cū periturus in Constantinopoli generet inducijs cū uicarij comino graecorū impatore Andrinopolim obtinente in quo quēnium cōstituerat. Quo quidē inducijs ab Henrico impatore pariter fuerant constituta. Suffectus Henrico mortuo Petrus Antiochus occisus ad urbē Romanā ueniens ab Honorio .iii. pontifice romano in sancti Laurentii ecclesia quae est extra urbem muris cū sole uxore conuatus est. Itq; pontifex rebus Romanis & subsequenter hierosolymicā opē latinus multos exciuit cruce signatos; cū eo impatore Cōstantinopolim se cōferrent. Iohannes quoq; colina portuensis eps cardinalis in eius expeditionis legatus fedit a apostolica declaratus est; qui ad nonū coronati sparetis die urbe profectus Brandusiu se cōtulit; quo impator imperatrixq; accesserunt; omnesq; simul Venetos nauigio sunt excepti. Iohannes nunc impator Venetis miseranti ab eis qui a Cōstantinopoli detulerūt cū habito a pōtifice exercite Cōstantinopolim reportaret; Dyrrachiū eis recuperaret. quā urbē Theodorus epyrotas furto dolisq; sumptuerat. Debellatus autē Dyrrachiū imperator hinc Iosē uxore inde cardinalē colinam Cōstantinopolim iussit accedere; inchoataq; est obsidio & oppugnationes per dies penes singulos intentata. Sed urbem ueten muro quā Venetus instaurasset muniat Theodorus milite abūdit ex Epyro; fidei facile defendebat; adeo ut impator potin sibi desperare cōstitueret abeundum; & quia mediterraneas macedoniae urbes in uisendi desiderio tenere; petiū inter solouendū obediōne a theodoro fidei publice securitate accepit. secundu quā scripto sibi data ad arctā annis portū estuōne in macedonia littora primā fecit. Inde ad nemorosa tēpe delat' cū ad mōtū saltus puenisset siluis tectorū stractas a Theodoro duce in insidias scidit & abductus in tereinū carcerē est cōiectus. Andreas p id tēporis Vngariae rex ab Honorio pōtifice in p̄dictā expeditionē accersitus; omne quod in dalmania suū ad id tēporis regnū habuerat Venetis ideo concessit quia eū usq; ad damiatā cū exercitu amplo nauibus detulerūt. Efflet hoc in loco dicendū quo pacto Cōstantinopolitanū ad ruinā tēdere cepit impetrā; quia impator conciliatā sibi cū rege exagonanū a Venetis amicitia noluic accepta; in uxore eius filia conseruare. Sed maior est res q̄ q̄ breuiario cōprehendi possit. In Italia uero p id tēporis Federicus secundus impator germanus nō minus q̄ si turcus fuisset aut saracenus Romano ecclesiae & Italia Romano pōtifici infestas eratis repugnare & p̄lio resistere a uos mediolanēses aggressus. Petrū teupulū Venetijs ducē filiū cepit; & i Apuliā missum i carcerē occidi iussit. Quisobē Gregoniu nonū pontificē Romanū quē ipse psequeret impator iacobus teupulus solito atreūas exau diuit pacēq; eo rogante cū genuēlibus cōstituit; anis nouis his cōditōibus duraturā ut bella uterq; populus suscipet generetq; cōia nec possit alter sine altero cū uicarij greco impatore aliquid atretare ut utriusq; populi nauigia ambo simul deferret insignia obtulatu; q; est pōtifer qd̄ decreto sancirū p̄nulgari fecit; partēq; huiusmodi cōstituta; paci contraria primū faceret ex cōmunicatiōne cuius sentētia tūc est lata interdictūq; a sacrificijs in cursurā. Ea pax alioquin laudabilis uel ea maxime ratiōe fuit necessaria ut hi p̄pōtes Italiae populi